

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4TH 1925 WITH THE „TELEGRAM CODZIENNY” — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

# Newy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKONSOLIDOWANY DNIA 4-GO PAŹDZIERNIKA 1925 „TELEGRAMEM CODZIENNYM” JEST NAJPOWAZNIEJSZYM CZYNNIKIEM W ŻYCIU POLSKIM NA WSCHODZIE.

No. 209. ROK XXIX. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, ŚRODA, 28 LIPCA, (WEDNESDAY, JULY 28), 1926

1926 at New York Post Office, New York, N. Y. Entered as Second Class Matter, March 1914.

CENA 3 CENTY.

## Krwawe utarczki na granicy polsko-rosyjskiej

### MINISTER ZALESKI O POLITYCE ZAGRANICZNEJ POLSKI

Polse Liga Narodów nie jest konieczna

LIGA NARODÓW BĘZ POLSKI STRACI ZNACZENIE WOBEC NARODÓW ŚRODKOWEJ EUROPY

Polse Agencja Telegraficzna  
WARSZAWA, 27 lipca. — Minister spraw zagranicznych w swym przemówieniu wygłoszonym przed komisją sejmową dla spraw zagranicznych, najpierw zaprzeczył kategorycznie, by Polska miała jakikolwiek zamiar odstąpić od obecnego kierunku polityki pokoju.  
„Niema w Europie zarodu, pragnącego goręcej pokoju, dla którego pokój jest większą koniecznością, aniżeli Polska. Nie mamy najmniejszych powodów — mówił dalej minister Zaleski — dawać się w wojnę. Nie pragniemy zaboru cudzych terytoriów, ale też nie zgodzimy się nigdy na wyrzucenie się choćby w najmniejszej części naszymi prawami. Nowym dowodem naszym pokojowych zamiarów jest fakt, iż Marszałek Piłsudski zamierza odwołać wszystkich polskich ataków wojskowych, przy rządach zagranicznych, z czym ja sympatyzuję. W ogólnosci Polska uważa za konieczne posiadanie gwarancji nieustannego współdziałania Ligi Narodów. Tylko nieustanne współdziałanie Polski i Ligi Narodów pozwoliłoby, iżby została powołana.  
„Przyjemnie przyjaźnił pomiedzy Polski i Francji, które jest oparte na wspólnych żywotnych interesach obojgu państw, w żadnym wypadku nie może ulec zmianie. Z chwilą, gdy przez deklarację prezydenta Wilsona, Ameryka opowiedziała się za niepodzielną i niezależną Polską z dostępem do morza, polityka przyjaźni Stanów Zjednoczonych względem Polski nie ulega zmianie. Naród polski wzięł udział w uroczystościach 150 rocznicy niepodległości Stanów Zjednoczonych, by wyrazić narodową amerykańskiemu swą głęboką wdzięczność. Rząd polski stara się rozwijać, pogłębić i wzmocnić stosunki łączące Polskę ze Stanami Zjednoczonymi na polu ekonomicznym.  
Dowodem tego jest zaproszenie przez rząd polski p. Kommerera i jego misji, która już podjęła się swej pracy, która niewątpliwie będzie stanowiła wielką pomoc przy reorganizacji gospodarczego i finansowego życia Polski.  
„Wie wspólnym interesie Polski i Niemiec, jak również w interesie międzynarodowej sytuacji, leży, by pokojowe współdziałanie pomiedzy temi dwoma krajami zostało utrzymane. Nie mam najmniejszej wątpliwości, że w ciągu rozwoju rzeczywistego porozumienia, ten żywotny interes zostanie uwieczniony pomysłnym rezultatem. Rząd polski pragnie szczerze rozwiązać sąsiedzkie stosunki z Niemcami, oparte na konkretnym, naradnym współdziałaniu wolnym od wzajemnych uprzedzeń. Jeżeli Niemcy uznają ten program i zgodzą się na konieczność wzajemnego współdziałania, polsko-niemieckie stosunki mogą się wcale przyczynić do polepszenia międzynarodowej sytuacji. Uregulowanie stosunków pomiedzy Polski i Niemcami będzie doniosłym krokiem w tym kierunku. Rokowania polsko-niemieckie w sprawie traktatu handlowego weszły na drogę pewnego ukształtowania.  
„Z bolszewicką Rosją Polska pozostaje w sądownych stosunkach.



„Chemy podwytki, w przecietnym rasie ludność New Yorku pozostanie bez chleba” — wotali pikarze podczas pochodu demonstracyjnego, protestującego przeciwko monopolowi olbrzymich trustów

### WYBRZEŻA FLORYDY NAWIEDZONO HURAGANEM

8 OSÓB ZABITYCH, DZIESIĄTKI RANIONYCH

Szkody wyrządzone huraganem sięgają dziesiątków milionów  
MIAMI, Fla., 27 lipca. — Ponad morzem Karabskim i archipelagiem wysp Bahama przeszedł wczoraj straszliwy huragan podzwrotnikowy, który działał dotąd do wybrzeży Florydy. Kilka mniejszych okrętów kursujących pomiedzy wybrzeżami Florydy i archipelagiem wysp Bahama, utopiono. Według dotychczasowych obliczeń 8 osób zostało zabitych, a kilkadziesiąt ciężko rannych. Szkody wyrządzone huraganem dochodzą dziesiątków milionów dolarów. Cały zbiór trzciny cukrowej na wyspie Portorico został zniszczony.

### Wymiana telegramów z powodu 150-lecia niepodległości Stanów Zjednoczonych

Prezydent Rzeczypospolitej, Ignacy Mościcki, przesłał na ręce prezydenta Stanów Zjednoczonych Calvin'a Coolidge'a, następującą depezę:

„Do Jego Ekscelencji p. Calvin'a Coolidge'a, Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, Washington.

Z okazji amerykańskiego święta narodowego, połączonego tego roku z pełną swą 150 rocznicą niepodległości Ameryki, przesyłam wraz z całym narodem polskim Wa'ej Ekscelencji najgorętsze życzenia pomysłności i wzrostu potęgi Stanów Zjednoczonych. Dla Polski rocznica ta stanowi się dniem prawdziwej radości, jak również okazją dla wyrażenia swej przyjaźni i podziwu dla wielkiej republiki amerykańskiej oraz nadzieją bliźszej współpracy w przyszłości, opartej na idealach, którym Stany Zjednoczone zawdzięczają swoją potęgę. — Ignacy Mościcki.”

Na powyższą depezę prezydent Stanów Zjednoczonych Coolidge odpowiedział następująco:

„Do Jego Ekscelencji p. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa.

W imieniu waszem oraz rządu i narodu Stanów Zjednoczonych Ameryki jak najserdeczniej Waszej Ekscelencji dziękuję za przesłanie depezy, zawierającej najcenniejsze życzenia Waszej Ekscelencji oraz narodu polskiego z okazji 150 rocznicy niepodległości Ameryki. Uczucia przyjaźni dla republiki amerykańskiej, manifestowane w Polsce w dniu tej rocznicy, zostały głęboko odczuć przez społeczeństwo amerykańskie, które żywi jak najbardziej przyjazne uczucia dla Polski i narodu polskiego.  
(—) Calvin Coolidge.”

### CAŁA RODZINA ZATRUTA CIASTKAMI Z PIEKARNI

BROOKLYN, 27 lipca. — Siemdem osobą a z tych sześć w jednej rodzinie zachorowało śmiertelnie po zjedzeniu ciastek zakupionych w piekarni na Evergreen ave. Grace Girese lat 18 i jej siostra Rozalia lat 16 zostały odesłane do szpitala św. Katarzyny, a inne osoby pozostały w domu po udzieleniu im pierwszej pomocy. Właściciel piekarni został wezwany przez służbę ale nie został aresztowany.

### Bolszewicy pragną oddać długi należne St. Zjedn.

KOPENHAGA, 27 lipca. — Rakowski, nowy bolszewicki ambasador do Danii, otrzymał rozkaz otwarcia wstępnych rokowań z finansistami amerykańskimi dla sprawy długów należnych Stanom Zjednoczonym od republiki Rosyjskiej pod rządami Kerenskiego.

### Katastrofalny pożar na dole miasta

Dziewczyna przyglądająca się pożarowi została zabita  
NEW YORK, 27 lipca. — Pożar powstały w nieustalonej przy czynie w budynku firmy Pierre Lemoine, 110 John ulca z towa, zstrząsnął mu ekspozycje, wstrząsnął najbliższą okolicę, powodując 100,000 dolarów szkody, ciężkie obrażenia dwóch szkodliwych palących się bezcech olei, które wybuchły z wielką siłą jedna po drugiej.  
Zabita dziewczyna jest Marie Quinn, lat 22, zamieszkała 349 W. 48 ulca, która swa ciekawość przypłaciła życiem, rabiła upadając cegłą zruconą z jalonego się domu przez silny strumień wody skierowany przez silną kawkę wodną z przeciwnej strony budynku.

## WOJNA RELIGIJNA W MEKSYKU

Księża opuścili kościoły i zaprzestali nabożeństw — Rząd zagroził konfiskatą wszystkich gmachów kościelnych w razie zaprzestania nabożeństw

MEKSYKO MIASTO, 27 lipca. — Odprawianie mszy i udzielanie sakramentów dla 15,000,000 katolików w Meksyku będzie przerwane z przyszłą niedziela.

Nowa ustawa państwowa zabraniająca duchownym zagranicznym odprawiania mszy, proważenia oświadczeń, rozwiązywania zakonów religijnych i przewidująca konfiskatę własności kościelnej, poczyni obowiązywać od przyszłej niedzieli.

Na znak protestu przeciw tej ustawie prymas Meksyku arcybiskup Mora y del Rio i siedmiu innych arcybiskupów oraz 29 biskupów ogłosili do wiernych katolików list pasterski, wzywając ich do bojkotowania w drodze pokojowej ustawy ograniczającej prawa kościoła.

domowej w Meksyku w 1855—61 roku i było do tego czasu podwodem wielu zaburzeń i rewolucyj przewrządowych.

W Meksyku zawsze rewolucje były prowadzone w imię religii. Gdy Meksyk zdobył niepodległość w 1821 roku, kościół rzymsko-katolicki posiadał jedną czwartą część całego majątku narodowego.

Po uwolnieniu się z niewoli fizycznej Hiszpani, naród meksykański postanowił uwolnić (Ciąg dalszy na str. 6-8)

### BOLSZEWICY ZAKUPIŁI BALON STEROWY

RZYMI, 27 lipca. — Rząd bolszewicki, jak ogłasza prasa włoska, prowadzi rokowania z rządem włoskim, dla zakupu wielkiego balonu sterowego dla rzekomego prowadzenia meteorologicznych obserwacji.  
Balon mający być zakupiony przez rząd bolszewicki ma być typu Norge, w którym Amundsen-Elsworth dokonał lotu do bieguna północnego.

### Krwawe żydowsko-hiszpańskie zaburzenia w dzielnicy Harlem

Trzech uczestników zaburzeń zostało aresztowanych

NEW YORK, N. Y., 27 lipca. — Nowojorski tygiel, w którym stapają się różnorodnie emigracje europejskie w jeden naród amerykański zagroziła się niebezpieczeństwem w dzielnicy Harlem, 115 ulca pomiedzy Piątą Ave. i Lenox Ave., zamieszkałą gęsto przez ludność żydowską i hiszpańską.

Przed kilku dniami trzech chłopcy hiszpańscy napadli na żydowską dziewczynę w celach niemoralnych, którą przy tej okazji dotkliwie pobili. Napad na dziewczynę wywołał wśród ludności żydowskiej powszechnie

### Ukraińcy dążą do sprowokowania wojny polsko-rosyjskiej

Wojna polsko-rosyjska posłużyłaby do poruszenia sprawy niepodległości Ukrainy

WARSZAWA, 27 lipca. — Nad granicą polsko-rosyjską przyszło do gwałtownych starć nadgranicznych, wywołanych intrygą ukraińską. Szowiniści ukraińscy stracisz nadzieję podniesienia kwestii ukraińskiej na arenie międzynarodowej, urządzili napad na terytorium polskie, aby wywołać w narodzie polskim oburzenie i ewentualną chęć odwetu, co by niewątpliwie doprowadziło do wybuchu wojny polsko-rosyjskiej.

Podczas utarczki na granicy polsko-rosyjskiej zostało zabitych kilku przywódców ukraińskich, którzy przebrani w mundury armii bolszewickiej napadli na ziemię Polski. Podstęp szowinistów ukraińskich nie udał się i sprawa na razie została załatwiona pokojowo przez polsko-bolszewickie władze nadgraniczne.

### MOŻLIWOŚĆ WOJNY DOMOWEJ W TURCJI

Olbrzymie poruszenie wśród żywiołów konserwatywnych — Proces przeciw 93 spiskowcom może dać hasło do kontr-rewolucji

### WARSZAWA SIEDZIBA PRZYSZŁEGO KONGRESU TRZEZWOŚCI

Socjaliści popierają propagandę trzeźwości

REWEL (Estonia), 27 lipca. — Rząd polski wystrzegając się przed podjęciem zjazdu międzynarodowego kongresu trzeźwości odbywającego się w Reweli z prośbą, ażeby następnym międzynarodowym kongres odbył się w Warszawie. Rząd polski jest pierwszym, który przesłał swe zaproszenie prezydium międzynarodowego kongresu trzeźwości i zaproszenie jego prawdy podobnie zostanie przyjęte.

### NIEMCY ZAGARNIĄ RYNKI ROSYJSKIE

BERLIN, 27 lipca. — Oddział zakupów bolszewickiego wydziału wólkowego postanowił zakupować wszystkie materiały wólkowe w Niemczech. Bolszewicy wydział materiałów wólkowych nie mógł dojść do porozumienia z przedstawicielami angielskiego przemysłu wólkowego z powodu wysiłków ich i zwrócił się do przemysłowców niemieckich, którzy się chętnie zgodzili na propozycje bolszewickie.

### Chłopczyk poparzony śmietanką

UTICA, 27 lipca. — Lewisa Clark lat 3, zamieszkały ze swymi rodzicami na farmie w pobliżu Waterville doznał wczoraj ciężkich poparzeń skutkiem zapalenia ubranka na dziecku od zapalanej porzucanej przy jeździejacego drogi w pobliżu domu samochodu.

### Ponowne powódzkie w Meksyku

MEKSYKO MIASTO. — Według specjalnych wiadomości w stanie Guanajuato miała miejsce gwałtowna powódzka, która zerwała most nad rzeką Lajas w pobliżu stacji Apasco.

### Mary Pickford z powrotem w Warszawie

MOSKWA, 27 lipca. — Mary Pickford, sławna artystka filmowa, i jej mąż Douglas Fairbanks wyjechali dzisiaj do Moskwy do Warszawy w powrotnej drodze do Stanów Zjednoczonych po dwudniowym pobycie w stolicy wielkiej Rosji, gdzie ich spotkali niezwykle owacyjne przyjeżdżające, jakiego nie doznał dotychczas żaden z cudzoziemców przybywających do Moskwy.



# Swiatlo i cienie na ekranie zycia w osiedlach polskich w St. Ziedn.

## BUFFALO, N. Y.

### Sąd odebrał dzieci od pijaków-butlegerów

Anna Winiarz (lat 30) dostała sześć miesięcy więzienia, a mąż jej Piotr 60 dni za pijactwo. W dniu 25-ym maja Piotr wyjął warant na zone, oskarżając ją o częste zaplanie się. Arestowana Anna Winiarz nie była w stanie stać na nogach i "odeślano ją do szpitala miejskiego na kurację. W dniu 2-tym czerwca opuściła szpitala i przyprowadzono ją do sądu miejskiego. Mąż jej stał się do sądu, aby świadczyć przeciw żonie, lecz był w stanie podnieconym. W sądzie okazało się, że Winiarz miał \$80 w gotówce i około \$60 w banku. Sędzia Kessler polecił mu oddać \$50 urz-

dniczej probacyjnej na kupienie prowiantów dla dzieci, których w rodzinie jest siedmiu; najmłodszemu ma trzy miesiące, a najstarsze dwanaście lat. Po tej pierwszej rozprawie sędzia oddał małżonków na probację. Protem oboje znowu się popili i w dodatku zbili najstarszą córkę, wskutek czego Annę Winiarz aresztowano na powołanie rra wa probacyjnego, a męża za pobicie córki. Sędzia skazał Winiarzową na sześć miesięcy, a Winiarza na sześćdziesiąt dni aresztu za pogwałcenie prawa probacyjnego. Dzieciom zajęto się Stowarzyszenie opieki nad dziećmi.

### Nieszczęśliwa przejażdżka automobilowa

Umarła tu w szpitalu „Emergency" niejaką R. Wydanca, która również podawała się jako R. Weingarten. Powodem jej śmierci było pęknięcie czaszki i obrażenia wewnętrzne. Jakich doznała, gdy wypadła z automobilu na Main Street. Policia do tego czasu nie zdołała stwierdzić, czy umiarły wytrząsano z automobilu, czy też sama z niego wyskoczyła. W związku z tą

śmiercią aresztowano dwóch młodzieńców: Ft. Barone z Front ave. i kuzyna jego J. Barone z Elmer Street, przelicz który prawdopodobnie wnieśli będzie oskarżenie o zabójstwo. W czasie badania przynali się, że jechali w automobilu z Wydanca, lecz żaden nie podał, w jaki sposób znalazła się ona zraniona i nieprzytomna na ulicy.

### Chłopczyk zabity przez automobil

Józef Klehsa (lat 11, 2815 West 21st Place) umarł w szpitalu powiatowym od ran, zadanych przy najechaniu na niego automobilu na Marshall Boul-

vard, przy rzece Chicago. William Siegram (6907 South Michigan avenue), kierowca automobilu, został puszczony wolno.

## CLEVELAND, OHIO

### Butlegerska bijatyka

Między butlegerami tutejszymi rozegrała się walka, w następstwie której trzech ludzi doznało poważnych porażeń. Rannymi są: Władysław Górski (lat 27), brat jego, Jan Górski (lat 25) i Patryk Quinn. Walka miała miejsce w sklepie larnodnych napojów Quinna i Matta Farrela. Do wspomnianego sklepu zajechali Górscy z trzema jeszcze ludźmi i zapytali: „Gdzie jest wasz munschaz?" Gdy właściciel

nie skłaniał odpowiedzeli, że nie mają żadnego trunku w sklepie, jeden z Górskich użył obraźliwych słów. Wywiązała się walka i strzelanina. Quinn doznał pęknięcia czaszki od uderzenia palną palantową, Władysław Górski został postrzelony w brzuch i umiera w szpitalu, a brat jego Jan doznał pęknięcia czaszki, gdy go wyrzucano z auta, którym jego brata odwożono do szpitala.

## PITTSBURGH, PA.

### „Kto pod kim dołki kopie, sam w nie wpada”

W rodzinie Podgórskich, prowadzących sklepik z ciuchkami pod numerem 2723 Pctn ave., przyszło do kłótni obojczy mężem, Janem Podgórskim z jednej strony, a zoną jego, Julią Podgórką i synem Władysławem z drugiej strony. Wyrazem na cały głos, przeklinając na cześć światła stł, metalicki wkońcu głośno zapowiedział, że ma tego wszystkiego dość i zrobi w domu „porządek”, poczem rucił się na zone i byłby ją na dobre poturbował, gdyby natęce z pomocą nie pospieszyli 24-let-

ni syn, Władysław. Gdy jednak Podgórski nie ustawał w szamotanizę, Podgórska z synem wybiegła, że nie ma innej rady, zia pał ojczuka za spodełki i jak z procy wyszali go przez drzwi na chodnik, aż się staremur przy pomniły pierwsze dni służby wojkowej w noszkielki kaszerli, kiedy to częścię znawował na twardej ziemi, aniżeli w rozchukanym rumaku. Rozgniewany takim postępkem swej polowicy i przykładnego synka, Podgórski z płaczem dobiegł do stojących opodal policjantów i

powiedziawszy co zaszo, wyjawil im równocześnie, że zona jego trudni się handlem księycówką. W następstwie Podgórskiego aresztowano i odstawiiono na stację policyjną, pod oskarżeniem o nieprzystawie zachowa nie się. W kilka minut później, ze stacji wyruszył oddział policyjny zwarantem na przesłuchanie sędzią Podgórskich. Zaskoczona niespodziewaniem wizytą policyjną, Podgórska nie zdołała na czas schować blaszanki z księycówką i tę też policja skonfi-

skowała, odstawiając Podgórką i księycówkę na stację policyjną. Podgórska przynęta się, że jest właścicielką sklepiczki wraz ze swym mężem, i że razem sprzedawali księycówkę. Wobec tego policja zmieniła oskarżenie przeciwko Podgórskiemu, tak, że w dodatku do nieprzystawie zachowania się, bładak jeszcze odpowiadać będzie za butlegerstwo.

Wstępnice do Komitetów Im. Piłsudskiego!

## Z NIEDZIELNEJ KONFERENCJI STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

W obecności kilkunastu przedstawicieli i członków Stowarzyszenia Mechaników Polskich, sekretarz komitetu ob. Zieliński otworzył konferencję w sali Domu Narodowego w New Yorku, o godzinie jedenaście rano.

Przewodniczącym konferencji wybrano jednomyślnie ob. Feliksa Popławskiego, a sekretarzem ob. T. Zielińskiego. Po przyjęciu porządku dziennego odczytano i przez przewodniczącego, sekretarz odczytał protokół z ostatniej konferencji w New Yorku, który bez zmian został przyjęty.

Obywatel Popławski w zastępstwie prezesa komitetu ob. Węgrzynka, który wyjechał do Polski, zdaje sprawozdanie z działalności komitetu. Mówił o podpisaniu umowy z przedstawicielem dyrekcji zgodnie z poleceniem poprzedniej konferencji na podstawie której zaniechano sprawy sądowej.

Co do czterech punktów zawartej umowy, to dwa z nich wprowadzono zaraz w życie, to jest przyjęto do dyrekcji ob. Węgrzynka i zgodzono się nikogo nie wywyższać i dalej akcje do wymagań przyjmować po postawiając dalsze zatwierdzenie tej sprawy przyszłemu zjazdowi. Co do punktu o wysyłce 90 procent pieniędzy do Polski, to takowego nie wykonano, bo jak dyrekcja twierdziła, niema co wysyłać, bo tylko kilku członków od tego czasu wymieniło swe akcje. Punkt czwarty co do zatwierdzenia polubownego pretencji z bytym prezesem Gwiazdowskim, to w tej sprawie komitet nie ma żadnych bliższych informacji. Sprawozdanie dopełnił jeszcze ob. Zieliński, ob. Grodzki i ob. Zieliński, poczem rozpoczęto dyskusję.

### Działalność na przyszłość

Przewodniczącym w odpowiedzi na głosy zebranych wyjaśnił, że obowiązkiem członków ze Wschodu jest działać zgodnie z poleceniami komitetu przez nich wybranego. A więc gdy komitet podpisał z dyrekcją umowę, opozycjoniści powinni być na tyle lojalni i takową wypełnić, wymieniając swe akcje na akcje nowej spółki albowiem tylko w ten sposób na przyszłym zjeździe będącym w stanie przeprowadzić pójzanie przez nas zmiany tak w ustawach spółki jakoteż w zarządzie. Tylko ci, kto-

rzy będą mieli swe akcje wymienione będą decydowali swymi głosami i dlatego każdy akcje swej jak najprzejrzajiej powinien wymienić.

Obywatel Grodzki wyjaśnił stanowisko zajęte przez dyrekcję co do zadań członków ze Wschodu. Oświadczył on, że na ostatnim posiedzeniu dyrekcji wspólnie z ob. Węgrzynkiem zaproponowali, aby następną zjazd jaki się ma odbyć 15-go października odbył się w New Yorku, aby członkowie ze Wschodu raz przynajmniej dać sposobność przyznienia się obradom naszej spółki co niewątpliwie wywołają na wzruszenie zaufania i zainteresowania swoich koch mas na Wschodzie do naszej organizacji. Niewątpliwie, że kosztą byłoby trochę więcej, ale opłaciłoby się, gdyż przynajmniej połowa członków ze Wschodu akcje swe wymieniał. Uchwała ta nie przeszła jedynie dlatego, że członkowie, którzy wybrali nasz komitet do obrony swych praw i którzy głosowali, aby komitet podpisał z dyrekcją umowę, nie wymienili swych akcji. Gdyby przynajmniej stu członków wymieniło swe akcje obecnie, to prawdopodobnie dyrekcja zgodziłaby się na odbycie przyszłego zjazdu w New Yorku—mówił ob. Grodzki.

Działalność jednak trzeba szybko, bo na zjazd jak wiadomo muszą być przygotowane druki i rozesłane „proxys” i na ostatnią chwilę z tem czekać nie można.

### Wymienianie swe akcje natychmiast

Wobec tego niech każdy wymieni swe akcje jak najprzejrzajiej. Na wniosek ob. Kasprowicza po-

party przez ob. Garwolińskiego uchwalono, aby członkowie ze Wschodu nadsyłały swe akcje do wymiany i oznaczone dopłaty na adres prezesa komitetu okręgowego ob. Feliksa Popławskiego,

do Redakcji Nowego Świata, 24 Union Square, New York City. Członkowie z okolicy mogą nawet przynieść takowe osobliście a komitet wyśle je razem do Detroit i po otrzymaniu nowych

certyfikatów doręczy je członkom. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Wstępnice do Komitetów Im. Piłsudskiego!

**DRINK**  
**Coca-Cola**

O 5 godzinie za 5 centów dostaniecie rozkoszny napój  
**Coca-Cola**  
Koka-Kola

Co to orzeźwienie po całodziennej ciężkiej pracy. Każdemu smakuje — szklanka tylko 5 centów.

Można kupić wszędzie, gdzie są sprzedawcy. W butelkach także, by móc zabrać ze sobą.

Spróbujcie — dziś po południu o 5 godzinie.

Coca Cola Company, Atlanta, Ga.

## LATWE SPŁATY

*Chas Kosches*

### Sezonowa wyprzedaż letnia

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWĘ MEBLĘ

Każda Polka jest dumna ze swego stołu. Gdy maż do domu wraca z pracy, gdy goście zjawiają, czeka ich wygodą i miła atmosfera.

Nasze meble uumożliwiają.

10 kawalków—6 krzesel, 1 kredens, 1 stołozek do podawania, 1 stół, 1 szafa do porcelany TYLKO \$149.00 za ten elegancki garnitur do jadalni. Oczy każdej kobiety rozjaśnia się na widok tych mebli.

Dziesięć modęta i nas kupować taniej! Ponieważ Kosches kupuje w wielkich ilościach na gwiazdkę, wakuete czego dostaje najniższe ceny z fabryki. — Wam nasz ufa i oddaje meble na kredyt. Umożliwia to tylko wielki obrót.

Dostarczamy meble szybko w w. dzisie w okresie 50 dni. Opłacić się Wam przyjdzie nawet z dalszych okolic. Koszt drogi wrócił się Wam stokrrotnie, dzięki naszej taniej cenie. Towar zawsze gwarantujemy.

Tylko \$98.00 za ten garnitur do sypialni. Wybór olbrzymi w różnych cenach. Wizyta przekonana Was.

# Chas. Kosches

— DWA SKLEPY —

75 Ulica, róg 1-iej Ave. NEW YORK 14 Ulica, róg 1-iej Ave.

WŁAŚCICIEL TERAZ otrzymać szybko utęgę ob. Leleci Wszelkie. CO BIEŻĄCĄ. Nowojorski lekarz z 20-letnim doświadczeniem w praktyce lekarskiej, posiada receptę, która okazała się niesamowicie skuteczna w leczeniu reumatyzmu, bólei, migreny, bólei stawów, bólei głowy, bólei serca, bólei kręgosłupa, bólei pleców, bólei karku, bólei ramion, bólei nóg, bólei rąk, bólei twarzy, bólei uszu, bólei oczu, bólei gardła, bólei krtani, bólei płuc, bólei wątroby, bólei nerek, bólei pęcherzyka, bólei żółci, bólei wątroby, bólei śledziony, bólei śpiernika, bólei wątroby, bólei nerek, bólei pęcherzyka, bólei żółci, bólei wątroby, bólei śledziony, bólei śpiernika.

**BARUVACOL**

Jestli zapalecie się na skądś, nie przetrzymajcie tego dłużej, ale przetrzymajcie ten dłużej, aż ostrość bóli przeminie (możny order) na \$10.00 (jednego dnia) i ostrość bóli przeminie (możny order) na \$10.00 (jednego dnia).

**JEZELI TWÓJ ZOŁĄDEK jest CHORY**

Jestli nie trawi należycie pokarmów, jeżeli cierpisz na ból w gardle, w karku, w kręgosłupie, w nerkach, w pęcherzyku, w żółci, w wątrobie, w śledzionie, w śpierniku, w wątrobie, w nerkach, w pęcherzyku, w żółci, w wątrobie, w śledzionie, w śpierniku.

**STOMACH RELIEF**

po piątym użyciu oczyszczony Twój zołodek odzyska swą siłę i utęgę. Właściwie użyć go należy w 3-4 godzinach przed posiłkiem. Nie należy go używać w czasie choroby. Nie należy go używać w czasie choroby.

**STOMACH RELIEF**

201 Rockaway Road, Jamaica, N. Y.





# NASZYJNIK KRÓLOWEJ

POWIEŚĆ

ALEKSANDER DUMAS

(Ciąg dalszy)

— To, co mówisz, kochana siostrzynko, nie tłumaczy mi, z jakiego powodu poróżniła się z królową.  
— Alboż ty się z nią poróżniła, a jednak uciekłaś do niego, będziesz żalowała na stałe, kobieta niewdzięczna, bez serca.  
— Trzeba jej wybaczyć, Andreo. Zepsuła to ją trochę pochlebstwem, lecz w gruncie jest dobra i zająca.  
— Dowiodła tego postąpieniem z tobą, Filipie.  
— Coż zrobiła takiego?  
— Więc już zapomniała? O! ja mam lepszą pamięć. Dlatego dzisiaj odpłacam za siebie i za ciebie, Filipie.  
— Za drogo płacisz, Andreo, w twoim wieku, przy twojej urodzie, nikt nie wyrzeka się tak łatwo światu. Strzeż się, najdroższa, opuszczasz go młodo, będziesz żalowała na stałe; zapamiętaj wrócić ponownie i znajdziesz się samotna bez przyjaciół, których porzucasz dla dogodzić chwilowej namiętności.  
— Czyż tak samo nie uczyniła, ty, oficer waleczny, honorowy i pelen poświęcenia; nie dbałeś o korzyści i sławę tak, że tam, gdzie setki zbierały złoto i tytuły, ty zdobyłeś długi i ubóstwo. Czyś nie dowodził wtedy tego samego, co ja teraz: „Ona jest fantazyjka, Andreo, ona jest kochliwa, ona jest przewrotna; nie będę jej służył”. Na dowód tej teorii wykreślił się świat, choć nie wstąpił do klasztoru i z nas dwóch ty jesteś bliższy ślubów nieodwołalnych, ja dopiero zamierzam świat opuścić, ty już to uczyniłeś.  
— Masz słusznosc, siostra moja, i gdyby nie ojciec...  
— Ojciec? A! Filipie, nie wspominaj go — odrzekła Andrea z gorczyca. — Czyż ojciec nie powinien być opiekunem dzieci, a w starości przyjąć od nich opiekę? Tak ojcowie postępują. A co nasz czyni? — pytam. Czy przyszło ci kiedy na myśl zwierzyć się z czemś panu de Taverney? Czy sądziś, że powierzył by ci którą z swoich tajemnic? O nie — mówiła dalej Andrea ze smutkiem — pan de Taverney siebie tylko kocha i żyje tylko dla siebie.  
— Wiem o tem, Andreo, lecz nie powinien być osamotniony w chwili śmierci.  
Słowa te, wymówione łagodnie, lecz stanowczo, przypomniały młodej kobiecie, że w sercu jej za wiele miejsca zajęły: gniew, gorczyca i żal do świata.  
— Nie wyobraź sobie — powiedziała — że jestem wyrodną córką; wiesz dobrze, czy jestem siostrą kochającą; lecz w życiu mojem każdy, kto mnie spotkał, zabrał w mnie powrót uczucia. Bóg obdarzył mnie przy urodzeniu, jak każdą istotę żywą, ciałem i duszą; darów tych każdy ma prawo używać dla zdobycia szczęścia na ziemi i w niebie. Przyszli dziećcy szczęścia nieznani i zabrał mi duszę, to był Balsamo. Przyszli druzi, którego zalewicie znalazł, a był mnież niż człowiekiem dla mnie, i zaważniał ciałem mojem; to był Gilbert. Potwarzam ci, Filipie, że chcąc być dobrą i przywiązaną córką, trzeba mieć dobrego ojca...  
Przedmój teraz do ciebie i obrachujmy, co ci dało poświęcenie i usługi, świadczone wielkim twoim imieniem, tobie, których ich ukochał...  
Filip spuścił głowę.  
— O! bądź pobłażliwa, siostra moja — wyrzekł — kochałem, to prawda, bo widziałem w nich istoty miłe podobne; przecież sam Bóg powiedział: „kochajcie jedni drugich”.  
— O! Filipie! — odpowiedziała — nie przyszyfaj się nigdy na tym świecie, aby serce kochające znalazło wzajemność; wybrani przez nas wybierają innych.  
Filip podniósł twarz bladą i patrzył na siostrę badawczo.  
— Dlaczego to mówisz? Do czego prowadzisz? — zapytał.  
— Nie, nie, Filipie — odpowiedziała spokojnie, cofając się przed myślą nawet uzależnienia się lub zwierzchności. — W głowie mi się maci, nie uważaj na to, co mówię.  
— Jednakże...  
Andrea przysunęła się do Filipa i ujęła go za rękę.  
— Dosyć już o tem wszystkim, bracie, ku najdroższemu. Proszę cię, odwieść mnie do klasztoru: wybrałem Saint-Denis; nie zostanę zakonnica natychmiast, bądź spokojny. Jestem to przykaj z czasem, może stać się koniecznym.  
Zamiast szukać tego, co większą część kobiet pragnie znaleźć w ustroju klasztornym, to jest zapamiętania, ja pragnę pamiętać i rozpałtywać... Za mało dotąd myślałam o Bogu, który jest moim królem, moim jedynym panem, jedyną potęgą i ucieczką naszą.  
Oddam mu się w opiekę, i dzisiaj więcej tam uczynię dla szczęścia mego, niż gdyby

wszystkie potęgi tej ziemi zmówiły się, aby mi życie uczyniły miłym i rozkoszkiem.  
Samotności pragnę, bracie mój, samotności; to przedkam spokoju wiecznego. W ciży Bóg przemawia do serca człowieka; w ciży człowiek rozmawia z Bogiem!  
Filip powstrzymał Andreeę gestem.  
— Pamiętaj — powiedział — że nie gładzisz się na ten krok rozpaczy; nie powiedziałaś mi przyczyny, nie mogę być sędzią twego postanowienia.  
— Rozpacz — zaważala z pogardą — mój wiesz o rozpacz! Dzięki Bogu, nie wyjeżdżam z tego powodu. Ja miałabym czego żalować, rozpacz! O nie, po tysiąc razy nie! Posunięciem pełnem dumy zaruciła na ramiona okrycie jedwabne, leżące obok na fotelu.  
— Nadmiar pogardy i podniecenie, w jakim się obecnie znajdujesz, nie może trwać długo — podjął Filip — nie przynajmniej się do rozpacz, a więc, Andreo, ty robisz tylko naprzekór...  
— O! bracie mój — odpowiedziała Andrea z uśmiechem gorzkim — chyba nie wierzysz w to, iż panna de Taverney jest tak słaba, że ustępuje miejsca innym tylko naprzekór; to bron kpietek... i głupich... Uczucia takie zapalają oczy płomieniem gniewu, który lży wkrótce ugasać. Ja tego nie potrafię... Chciałabym, abyś mi wierzył, a nato potrzebuję jedynie wejść w siebie i zbadać się w chwili, gdy masz żal do świata! Odpowiedz mi szczerze, Filipie, jeżeliśby jutro ukłonił do trapiści i zamknął się tam na zawsze, jak nazwałbyś przyczynę, która cię popchnęła do tego postanowienia?  
— Nazwałby ją boleścią nieuleczalną, siostra moja — powiedział Filip z łagodną powagą niezdziwienia.  
— O tak, Filie, e, znalazłes nazwę stosowną, przyjmuję ją. Więc i mnie boleść nieuleczalną ciągnie do samotności.  
— Jak to dobrze — odrzekł Filip — że siostra i brat nie różnią się losem.  
Równą dobie szczęścia i niedoli Bóg nam wyznaczył. Jesteśmy prawdziwym rodzeństwem, Andreo.  
Andrea sądziła, że Filip, owładnięty wzruszeniem, zadaje jej pytanie, i być może, że serce to miłochło byłoby się otworzyło pod naciskiem miłości braterskiej.  
Lecz Filip widział z doświadczenia, że wielkie dusze wystarczają sobie; nie próbował zatem zdobywać gwałtem zaufania siostry.  
— O której godzinie i którego dnia chcesz wyjechać? — zapytał.  
— Jutro; dziś nawet, jeżeli czas jeszcze.  
— Czy przedziesz się z mną po parku, raz ostatni?...  
— Nie — odpowiedziała.  
Zrozumiał z uściśnienia ręki, towarzyszącego odmowie, że młoda kobieta nie chciała się rozszargać.  
— Będę gotów na wezwanie — odpowiedział.  
Pocałował ją w rękę, nie dodawszy słowa jednego; obawiał się, aby gorczyca, przepielniacza serce, nie wydobyla się na usta.  
Andrea po skończonych przygotowaniach do podróży usunęła się do swojego pokoju, gdzie zastała bilecik od Filipa.  
„Możesz odwiedzić ojca o piątą godzinie wieczorem. Pożegnanie jest konieczne. Pan de Taverney nie przebaczyby ci zaniedbania powinności córki!”  
Odpowiedziała mu:  
„O piątą będę u pana de Taverney w stroju podróżnym. O sódmej możemy być już w Saint-Denis. Czy darujesz mi wieczór dzisiejszy?”  
Zamiast odpowiedzi, Filip zaważał oknkiem, dotykającym do pokoju Andrei, tak, aby słyszc mogła:  
— Konie do karety na godzinę piątą!

LVI  
MINISTER SKARBU

Widzieliśmy już, jak królowa przed przyjęciem Andrei czytała bilecik pani de la Motte i jak się uśmiechała.  
Zawiesił on tylko te słowa, poprzedzone formułą głębokiego uszanowania.  
„Wasza Królewska Mość może być pewna, że będzie miała kredyt otwarty, a przedmiot wiadomy będzie jej z całą ufnością”.  
Z tego to właśnie królowa się śmiała, a potem spaliła bilecik Joanny.  
Rozmowa z panną de Taverney zepsuła jej humor, i gdy tak siedziała smutna i zniechęcona, pani Misery zjawiała się, donosząc, iż pan de Calonne oczekuje i prosi o zaszczyt przedstawienia się królowej.  
(Ciąg dalszy nastąpi)



Udjęcie dzwonów kościelnych w Hollywood oznajmia rozpoczęcie uroczystości słuźnej, w której główne role odgrywają Eleanor Boardman i King Vidor (w tym wypadku nie na filmie). Przyszłość ma być... Elbowy zawieszili się ostatnio z niemiecką urzędą a może nawet i ładniejszą popularną Florence Vidor.

## Kontest piękności na pikniku Złoczeńych Tow. „Powstań Akcyjno” i Klubu Pol. Dem.

(Ciąg dalszy ze str. 2ej).  
W większości wypadków z małym opóźnieniem, równając się różnicy czasu pomiędzy chwilą ogłoszenia kontestu a chwilą jego najodważniejszego w panu zapatrza się w numerki zachęcające w ten sposób do konkursu swoje towarzyski, które ze zbliżku skromności czy też niepowściągliwości unikają numerków jak ognia. Obawy te są jednak całkiem płaone o czem zresztą przekonują się nieśmiało kontestantki z chwilą, gdy ogłasza się rezultat balotowania.  
Rezultat głosowania wypadł jak następuje:  
Pierwszą nagrodę otrzymała panna Jeannette Mukiewicz, z pn. 146-14 Lincoln Ave., Jamaica, L. 1—655 głosów.  
Drugą nagrodę przypadła w udziale pannie Katarzynie Łęczyńskiej, z pn. 169 Avenue B; New York City—366 głosów.  
Trzecią nagrodą odznaczono pannę Tessie Półską, z pn. 650 West 39th St., New York City—158 głosów.  
Panny te wzięły udział w jesiennej rewii Polek na Wschodzie, urządzanej pod egidą Nowego Świata w jesieni tego roku.  
Po ogłoszeniu rezultatów i wymieniowaniu nazwisk zwyciężczyń, orkiestra zagrała szlachetnego foch tretta i wszystkie pary puściły się w tan.  
Z zapamiętaniem zmkroku goście zaczęli się rozchodzić do domów, lecz młodzież bawia się jeszcze do późna w nocy.

## PRZYKRE ALE PRAWDZIWE OBRAZKI Z ŻYCIA MATKI POLSKIEJ

(Ciąg dalszy ze str. 2ej)  
Nikt go nie zauważył i malec dostał się na platformę bez zapłacenia nikła. Usiadłszy na ławce zaczął on studiować problem transportacji objętej strajkiem. W ten sposób spędził kilka godzin... Nie zwracając uwagi, że miasto spowolnił, Wiktor ek siedział nieruchomo na stacji myśląc o peisagach... Wkrótce sen „zmorzył” go na dobre.



Bobbie Jones zdobył narodowy szampionat góla podczas zawodów amatorkich w mieście Columbia, Ohio. Ostatnio zwycięstwo Jonesa utrzymuje nas w przekonaniu, iż jest on jedynym mistrzem gry gólowej.

Śpiącego znalazł porter stacyjny. Zabrano go do komisariatu policji. W międzyczasie z pracy wrócił ojciec Wiktor. Dowiedziawszy się od matki, że chłopiec zginął udał się do policji o pomoc.  
Nie czekał długo na swoje synka. Już miał wychodzić ze stacji policyjnej, gdy porter przyprowadził ze sobą zagniewanego pasażera. Wielką była radość z powodu odzyskania dziecka.  
Ojciec ścisnął i całował odzyskanego synka. To samo robiła siostrzyczka Wiktor, Janinka.  
— A matka?...  
No—i to zdarzyć się mogło. Głos w tej sprawie mają tylko czterydziesiątka, które są matkami kilkorga dzieci. Flaperki i kawalerzy prosił się nie robić uwag.  
Jedyna nadzieja bolszewików w amerykańskich dolarach

MOSKWA—Bolszewicy przesłali, iż ich przysłał ekonomiczną awiaś do amerykańskich dolarów. Śadne padawo w świecie oprócz Stanów Zjednoczonych nie jest w możności asoakć bolszewickiego głodu piędędzy dla podtrzymania gospodarczego syła państwa.  
Wybrki Wzsuwujsza  
NEAPOL—Wulkan Wzsuwujsza przeszedł latnie niemoce wstrząs wstrząsieniami. Z krzemi wulkan wydobyla się wybuchy szlachetnych ogni, które nie czynią żadnej szkody.

# Brooklyn i okolica WAŻNE DLA PANIEN Z LONG ISLAND

Oprócz kilkunastu autobusów i setek polskich automobilistów, jacy niewątpliwie przyjadą na wycieczkę Klubu z Williamsburga na farmę Polskiego Sierocińca, mieszkańcy licznych polskich kolonii na Long Island będą mieli sposobność wziąć udział w wspólnej zabawie z Polojną brooklyńską i nowojorską na farmie Sierocińca.  
I aby seklom Polek z Long Island dać sposobność stanąć do kontestu, komitet wycieczki postanowił przeprowadzić tam kontest piękności pod egidą Nowego Świata i dla najpiękniejszych trzech panien dane będą nagrody w gotówce. Jeżeli dodamy do tego muzykę, gry i zabawy towarzyskie i wielkie zapasy sportowe, to trzeba przyznać, że wycieczka ta pod względem atrakcyj przewyższy każdy piknik.  
A co może być przyjemniejszego przyjeżdżać autami po przedmieściach okolic Long Island? Nie ociągajcie więc, lecz zamówcie sobie bilety jeszcze dzisiaj w Sokolni, pn. 188 Grand Street, bo w niedzielę będzie za późno.  
KOMITET.  
Posiedzenia półroczne akcyjnyjsej Domu Narodowego Polskiego w East New York, pn. 140-142 Pennsylvania i Liberty Avenues odbędą się w sobotę, dnia 31-go lipca r. b. o godzinie sódmej wieczorem punktualnie. Każdy akcyjnarz ma się stawić, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do omówienia.  
A. STRUGALA, Sekr. Prot.

## Wielki Kontest Piękności

Kółko Mandolinistów „Latnia” w Nowym Jorku swraca się z próbą do zaci i panien, które mają zamiar brać udział w kontencie piękności w niedzielę, dnia 3-go sierpnia r. b. w Dexter Parku, Jamaica Ave., Woodhaven, Brooklyn. Za następujące nagrody: pierwsza—perłokami brylantowe za \$150, druga—damski zegarek z brylantami za \$60, trzecia—przybory toaletowe za \$40, aby swoje fotografie nadesłały do Nowego Świata, 25 Union Square, New York i by nie zapomniał zabrać ze sobą kostium kąpielowy (Bathing Suit).  
Urządzący ten wielki kontest piękności mieliśmy 32 kandydatki, mamy też nadzieję, że tego roku Uszab, takowych się podwoi.  
Aby uzyskać powych narzędk, nieopierconie i kontest ten przeprowadzić oryginalnie ku ogólnemu zadowoleniu, swracamy się z prośbą, aby panie zainteresowały się do powyższych warunków a takowe będą mieć większe szanse do wygrania tak cennych nagród.  
Kontest odbędzie się bez względu na pogody.

## DROGOWSKAZ

dla polskich automobilistów jadących na farmę Sierocińca Polskiego na Wycieczkę Polskiego Klubu Demokratycznego z Williamsburga jako się odbędzie w niedzielę, dnia 1-go sierpnia, 1926 roku.  
Do Huntington najlepiej jechać drogą Jericho Turnpike, stamtąd wziąć Elwood Road i jechać trzy mile.  
Farma znajduje się zaraz przy szkole publicznej „Elwood” i oznaczona będzie flagami polskimi i amerykańskimi.

## WYJECHALI DO POLSKI

Przez agencję Twardowskiego, obywatel PARIS odjechał następujące osoby: Marta Kalinowska, sżn Ludwik Kallinowski, Antoni Andreo, Józef Biały, Władysław Wójcicki, Józefa Bochowska, Rozalia i Stefania Orszel, Marcin Cernach, Józef Stojak, Władysław Niedzielski.

## Ważne zawiadomienie

Two Oświatowe im. Marii Konopnickiej w Greenpoint, Brooklyn, N. Y. odbędzie swe miesięczne posiedzenie w środę, dnia 28-go lipca r. b., o godzinie ósmej wieczorem, w sali Domu Narodowego, pn. 241-7 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.  
Jest wiele ważnych spraw na porządku dziennym do załatwienia jak naprzykład sprawa otwarcia szkoły, należącej do biblioteki dla dzieci szkolnych, wycieczka dla dziewczyn na świat, że powietrze, która ma się odbyć w przyszłym miesiącu i wiele innych spraw.  
Jeżeli więc rodzice abych o wychoowanie swych dzieci w duchu polskim i wykształceniu ich abeby dać im trochę swobody, myślowej, artystycznej w ojęzycznym języku, to powinni przbyć na to poświęcenia i salawitć te sprawy na dobro towarzystwa jak również i na dobro swych dzieci. Jestli rodzice okazy nieobecności i za powyższe wyznaczone posiedzenie nie stawia

## PASY I PRZYBORY DLA CIERPIĄCYCH NA RUPTURĘ I ŻOLĄDEK

Użytkownicy cierpiący na zaburzenia układu Górszowa usług. Ceny umiarkowane.

Apteka Wileńskiego  
1048 Manhattan Ave., przy Freeman St., BROOKLYN—GREENPOINT  
Wszystko dostarczanie w Apteczce Wileńskiego z skrzynką lekarstwa, przyborów gumowych, toaletowych i perfumjerii

## PIERWSZA WYCIEZKĘ NA FARMĘ SIEROCIŃCA AUTOBUSAMI

urządzona przez Klub Demokratyczny na Williamsburgu  
w niedzielę, 1-go sierpnia, 1926  
Bilety \$1.50. Dzieci od 6 do 12 lat 75 centów. Zamawiać bilety w Sokolni, 188 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
MUZYKA — TANCE — ZAWODY SPORTOWE

## NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY SKLEP JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

Zegarki, zegary, perłokami żarzynowe i ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego rodzaju biżuteria po cenach umiarkowanych  
GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKULEM.  
F. HOLTHAUSEN, Inc.  
888 Manhattan Avenue, Greenpoint-Brooklyn

